Actum est hoc IIIIº nonas ianuarii, anno Domini millesimo 
CCºXXXº quarto.

S+num Raimunde Fulche, S+num Petri Fulchi, mariti eius, 
qui predicta laudamus, iuramus et firmamus, certificantes quod 
dictos CCC.X solidos solvimus in calle Iudayco ad debita patris et 
matris mei, Raymunde. S+num Sibilie, S+num Guillelme, sororum 
dicte Raymunde, que predicta laudamus et firmamus.

Sig+num Thome, presbiteri de Albinyana, in cuius posse Sibilia 
et Guilielma firmaverunt hanc cartam. Bernardus de Liana (escut).

S+num Petri, presbiteri ecclesie Sancti Vincentii de Ortis, 
in cuius posse firmavit et iuravit hanc cartam dicta Raimunda 
Fulcha, et firmavere in meo posse Petri de Cleriana et Bernardi 
de Cleriana.
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S+num Petri de Clariana, qui predicta confirmo. S+num Folchi 
de Paloziano. S+num Petri Peiorel. S+num Omnella de Peraliata. 

S+num Amati de Congrua, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit, cum litteris emendatis in linea XVIª et 
XVIIIª, die et anno quo supra. 

116

1235, gener, 26
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per la gràcia de Déu, reconeix 

a Verdelay i als seus que li ha de pagar mil noranta-cinc sous, 
valent un marc de plata vuitanta-vuit sous, fins a la primera festa 
de Pentecosta, sous que havia rebut per anar a l’exèrcit d’Eivissa. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 294 (150 × 150 mm).

Sit notum cunctis quod nos Guillelmus, Dei gracia terracho-
nensis electus, debemus paccare tibi Verdelay et tuis mille centum 
minus quinque solidos Barchinone, valenti marcha argenti LXXXVIII 
solidos, ad primi veniens festi primum veniens festum Pentecostes, 
quos recognoscimus a te mutuo recepisse ad apud exercitum de 
Evissa, renunciando excepcione non numerate peccunie. Et si dein- 
de eos tenuerimus et propter hoc dampnum vel gravamen feceris, 
totum convenimus tibi restituere ad tuam voluntatem per tuum pla- 
num verbum sine sacramento, et hoc totum donamus tibi cum 
omnibus nostris rebus in avere et honore nostris et in bestiis cuius- 
cumque pili vel generis sint. Et dum hec carta fuerit in tua po-
testate non possimus dicere quod sis potenter in aliquo. 

Actum est hoc VII kalendas februarii anno Domini M.CC.
XXX. quarto.

Eg+o Guillelmus, Dei gracia terrachonensis electus, subscribo. 
S+num Petri Vitalis. S+num A. de Sancta Cecilia. 
SSS Ego Paschalis scripsi hec mandato Bernardi de Vicco, 

publici gerundensis notarii. 
(Senyal) Bernardus de Vicco, publicus Gerunde notarius. 

Subscribo. 
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117

1235, gener, 28
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per la gràcia de Déu, reconeix 

a Ermengol de Calmis que, en honor de Déu i en augment de la 
cristiandat i a desig i conveniència de l’Església de Tarragona, li ha 
prestat cent vint lliures amb diners de Barcelona, valent un marc 
de plata vuitanta-vuit sous, pel present viatge que fa vers Eivissa 
contra els sarraïns, a fi d’exaltar el nom de la fe de la cristiandat, 
i promet pagar tot el deute la festa de Santa Maria d’agost vinent.

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 295 (285 × 185 mm). All 
dors: “Guillem de Montgrí”. 

Sit omnibus notum quod nos Guillelmus, Dei gracia terra-
chonensis electus, confitemur et recognoscimus tibi Ermengaudo 
de Calmis quod ad honorem Dei et ad augmentum Christianitatis 
et ad voluntatem et comodum Terrachonensis Ecclesie mutuavistis 
nobis centum viginti libras denorariorum Barchinone, valentibus 
LXXX.VIIII solidis marcham argenti, in presenti viatico quod fa-
cimus ad Evisam contra sarracenos ad exaltandum nominem fidei 
Christianitatis, quas centum viginti libras de manibus tuis nume-
rando concedimus habuisse, renunciantes excepcioni peccunie non 
numerate, promittentes paccare tibi et tuis hoc totum debitum in 
primo venturo festo Sancte Maria augusti sine alia dilatione vel 
excusatione, propter quod debitum obligamus tibi et tuis nos et 
omnia bona Terrachonensis Archiepiscopatus mobilia et immobilia, 
in que magis et melius accipere volueritis sine vestro dampno. 

Actum est hoc quinto kalendas februarii anno Domini mille-
simo CCº.XXXºIIIIº. S+num. Guillelmus, Dei gracia terrachonensis 
electus, subscribo. Ego Benedictus de Rochabertino, terrachonen- 
sis camerarius, subscribo. Ego B. de Buxados, terrachonensis sacrista,  
subscribo. Ego F., prepositus terrachonensis, testis, subscribo (se-
nyal). Ego A., terrachonensis archiepiscopus. Ego A. Gibot, testis, 
subscribo. 

S+num Bernardi de Sancta Eugenia. S+num Guillelmi de 
Toschis. S+num Petri de Libiano, de Turricella de Montegrino. 

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 
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1235, març, 12
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per la gràcia de Déu, confessa 

que ell deu a Ramon Serra, de Montblanc, i als seus quatre-cents 
sous de moneda corrent de Barcelona de doblenc, pels quals posa 
en garantia el seu feu de la Guàrdia dels Prats. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 298 (162 × 90 mm).

Sit notum omnibus quod nos Guillelmus, Dei gracia terra-
chonensis electus, confitemur nos debere tibi Raimundo de Serra 
de Monte Albo et tuis quadringentos solidos Barchinone monete 
curribilis de dublancho, pro quibus obligamus tibi feudum nos-
trum de Gardia Pratorum, ita quod vos partem nostram fideliter 
et solicite colligatis et, retenta vobis tota retrodecima pro labore 
vestro, de residua annona satisfiat vobis de predictis denariis se-
cundum quod vendi poterit annona inter nos, a festo Natalis usque 
ad Quadragesimam, et hoc tamdiu teneatis quousque de predicto 
debito ut prediximus sit vobis plenarie satisfactum. 

Actum est hoc IIIIº idus marcii anno Domini Mº.CCº.XXXº. 
quarto. 

Eg+o Guillelmus, Dei gracia terrachonensis electus, subscribo.
Ego Arnaldus Gibot, testis, subscribo. Signum (senyal) Raimundi 

de Corneliano. Ego SSS Guillelmus de Impuriis, testis, subscribo. 
Ego Raimundus de Villa Nova, testis, subscribo. 

Ego Petrus Bonelli hoc Sig+num interpono.
Sig+num Berengarii de Grunno qui hoc scripsit mandato 

Petri Bonelli.

119

1235, abril, 13
Guillem (de Montgrí), electe de Tarragona per permissió divina, confes-

sa i reconeix al seu fidel Eimeric, cuiner de Santa Maria de Giro-
na, i a Pere Guarnall, ciutadà de Girona, que els deu tres mil sous 
de Barcelona de doblenc, pels quals posa en garantia tots els seus 
béns mobles, immobles i semovents. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 300 (170 × 115 mm).
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Manifestum sit omnibus quod nos Guillelmus, permissione 
divina terrachonensis electus, confitemur et recognoscimus tibi fideli 
nostro Aymerico, coquo Sancte Marie de Gerunda, et tibi Petro  
de Guarnallo, civi gerundensi, quod facto computo inter nos et vos de  
omnibus que vobis ambobus debebamus de rebus operatorii et 
de aliis debitis universis nobis creditis usque in hunc diem, con-
fitemur inquam, omnibus computatis, quod debemus vobis tria 
milia solidos barchinonenses de duplencho, pro quibus tribus mili- 
bus solidis damus vobis recursum sive retorn super omnibus bo-
nis nostris mobilibus et immobilibus ac semovientibus in quibus 
accipere volueritis, ut vobis cautum sit de peccunia supradicta. 

Actum est hoc idus aprilis anno Domini Mº.CCº.XXXº. quinto. 
Eg+o Guillelmus, Dei gracia terrachonensis electus, subscribo. 
SSS Arnallus de Sancto Martino, testis, subscribo. Signum 

(senyal) Raimundi de Corneliano. Sig+num Enegi, testis. Ego Gui-
llelmus de Impuriis, prior Cornu Bovis, testis, subscribo.

Ego Raimundus de Villa Nova hoc scripsi, mandato domini 
electi terrachonensis, die et anno prefixis.

120

1235, maig, 18
Bernat Hug de Serrallonga dona, lloa i concedeix fermament a favor de 

Bernat Serrat, de Montblanc, de la seva esposa i dels seus tot el 
que té i ha de tenir en una peça de terra que és al costat del castell 
de Montblanc, salvada la dècima per a ell i els seus, i confessa que 
ha cobrat trenta sous de Melguelh. 

  I Guillema Ferriola, filla del difunt Joan Ferriol, dona als com-
pradors, perpètuament, tot el que ella pugui tenir dins les afronta-
cions de l’esmentada peça de terra, i confessa que n’ha rebut nou 
sous de Melguelh. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 301 (230 × 120 mm).

Notum sit cunctis quod ego Bernardus Hugo de Serralongua, 
per me et per omnes meos presentes et futuros, dono et laudo 
firmiterque concedo tibi Bernardo de Serrat de Monte Albano, 
uxori tue et vestris et cui volueritis inperpetuum, quicquid habeo 
et habere debeo in una pecia terre que est iuxta castrum Montis 
Albani versus orientem. Que affrontat ab oriente in orto Guillelmi 
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de Gad et in terris Iohannis Martini, de meridie in orto castri, de 
occiduo in sala castri et in rupe dicti castri, de circio in domibus 
A. de Rocha. 

Sicut superius dictum est [quantum] hiis afrontacionibus 
includitur, sic dono vobis et vestris et cui volueritis inperpetuum 
quicquid habeo et habere debeo in dicta terra ad ortum et vine-
am et ad totum explet quod ibi habere possitis vos vel vestri, et 
ad vestras vestrorumque voluntates in omnibus et per omnia ibi 
et inde faciendas, sicut melius et utilius dici vel intelligi potest 
ad vestram voluntatem et vestrorum, salva inde decima mihi et 
meis. Et confiteor inde habuisse a vobis XXXª solidos melgarienses 
bonos, de quibus omnibus a vobis per bene paccatum me teneo, 
renunciando excepcioni peccunie non numerate. 

Et ego Guillelma Ferriola, filia quondam Iohnnis Ferrioli, per 
me et per omnes meos presentes et futuros, dono inter vivos et 
irrevocabiliter diffinio vobis, predictis acaptatoribus, et vestris et 
cui volueritis in perpetuum, quicquid infra predictas afrontaciones 
habeo et habere debeo aliquo modo, sicut melius et utilius dici 
vel intelligi potest ad vestram utilitatem et vestrorum, salvo iure 
dominorum. Et confiteor inde habuisse a vobis VIIII solidos mel-
garienses bonos, de quibus omnibus a vobis per bene paccatam 
me teneo. 

Actum est hoc XV kalendas iunii anno Christi Mº.CCº.XXXº.
Vº, regnante Lodoico rege in Francia. 

Sig+num Bernardi Hugonis, predicti, qui hoc laudo et firmo 
et testes firmare rogo.

Sig+++na Raimundi de Podio, Petri de Molleto de [...], et 
Raimundi Lancerii, testium. 

Petrus, presbiter de Lupari, scripsit hec vice [...]

121

1235, juny, 4
Bernat Marquet confessa que ha rebut de Guillem (de Montgrí), elec-

te de Tarragona per la gràcia de Deu, els tres mil cent cinquanta 
sous de Barcelona que aquest li deu i uns cent vint sous més per 
l’antena d’una nau. Ha cobrat amb moneda de Melguelh. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 303 (148 × 98 mm).
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Sit notum cunctis qud ego Bernardus Marcheti confiteor vobis 
domino Guillelmo, Dei gracia terrachonensi electo, me recepisse 
et habuisse a vobis tria milia et centum quinquaginta solidos bar-
chinonenses quos mihi cum carta quam ego habeo mihi debetis, 
de quibus tribus milibus et C. L. solidis barchinonensibus me 
confiteor satisfactum et me teneo per paccatum, ita tamen quod 
tradidistis vel fecistis tradere mihi melgarienses ad racionem de 
XVII melguriensium pro barchinonensibus. Confiteor etiam quod 
tradidistis mihi C.XX solidos barchinonenses pro enteigna quam 
habuistis de nave.

Actum est hoc in obsidione castri de Eviça, II nonas iunii 
anno Domini Mº.CCº.XXXº. quinto. 

Sig+num Bernardi Marcheti qui hoc laudo et firmo et a 
testibus firmare rogo.

Signum (senyal) Raimundi de Corneliano. (Senyal) Raimundi 
de Sancto Martino. SSS Arnaldus de Sancto Martino, testis, subs-
cribo. Ego Iohannes de Luna subscribo. 

Ego Raimundus de Villa Nova hec scripsi loco, die et anno 
prefixis. 

122

1235, novembre, 19
Joana del Puig, de Caldes, i la seva filla Berenguera donen a Maties, 

sastre de Caldes, i als seus una peça de terra que elles tenen pel rei 
a la masada del Puig, en el lloc anomenat Camp Jebul. Pel cens 
d’aquesta donació, Maties i els seus pagaran sempre, per Nadal, 
sis diners de Barcelona, valent un marc de plata vuitanta-vuit 
sous, i allà no hi podran elegir cap altre senyor més que elles i els 
seus successors, i, passats trenta dies després d’haver comunicat 
el dret de fadiga, els serà lícit vendre-la, donar-la o alienar-la a una 
persona igual a ells, salvat el dret i la senyoria d’elles i dels seus 
i del rei. Per aquesta donació, Joana i Berenguera han rebut sis 
sous de Barcelona. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 7, núm. 304 (225 × 135 mm).